
 

 

Plogad bana på Ältasjön för Kitewing och Isbräda 
Motion till Nacka kommunfullmäktige 2014-06-16 
Miljöpartiet de gröna

 

Nya sporter på frammarsch 
Isbräda och kitewing är två unga sporter på stark frammarsch här i Sverige. En isbräda är 
en farkost bestående av en bräda med medar som drivs av en vanlig vindsurfingrigg. 
Många brädor är försedda med s.k. truckar, motsvarande de på skateboards, varvid man 
svänger genom att belasta brädans kant. Kitewing är ett vingformat segel som driver fram 
en skridskoåkare. De gamla isjakterna är något helt annat än såväl isbräda som kitewing 
och kräver mycket större åkytor. 

Hur kan en bana se ut? 
För båda sporterna gäller att ju större 
åkytor desto roligare är det men om man 
utgår från ett minimum så kan en storlek 
motsvarande en bandyplan räcka för att 
kunna utöva sporterna. 

 
Kitewing har SM status sedan 2007 

Inom rimlighetens gräns är det utlitmata 
en plogad rektangel om ca 150 x 100 
meter. En mindre yta skulle varken vara 
särskilt lockande för vana åkare eller vara 
tjänlig för att låta ungdomar och vuxna 
prova på sporterna.  150 x 100 meter 
räcker också för att genomföra s.k. short 
track tävlingar, en slags slalom med 5 – 7 
rundningsmärken. 

Varför plogad bana? 
Såväl inom kitewing som inom isbräda 
har saknats möjligheter till att på allvar 
bredda sporten, trots att det finns 
intresse bland ungdomar att prova på. Ett 
tungt vägande skäl har varit svårighet att 
under säkra former på förhand planera 
och arrangera prova-på-tillfällen. Det är 
nämligen så att båda sporterna kräver 
säker och snöfri is.  

 
Isbrädor är ofta rena hemmabyggen 

En isbräda kan köra fast redan i dryga 
fem cm snö och därmed kan man inte på 
förhand utlysa fasta tider för prova-på-
tillfällen om inte isen plogas vid behov. 

 



 

 

 

Varför just Ältasjön? 
Ältasjön är en lämplig sjö för en plogad bana. Vana kitewing- och isbrädeåkare har genom 
åren, särskilt på försäsongen, funnit Ältasjön lämplig. Ältasjön är inte så stor men fryser 
tidigt. Där kan åkarna också lätt komma i kontakt med allmänheten som åker skridskor på 
sjön. Sporterna väcker alltid uppmärksamhet och intresse, därigenom finns stora 
möjligheter att bredda sporten. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Miljöpartiet yrkar på att: 
 

1. Det under vintersäsongen 2015 plogas en 150 x 100 meter isbana på Ältasjön. 
 

2. Kontakt tas med Södertörns Surfklubb och Sällskapet Skridskoseglarna om hur 
man på bästa sätt skulle kunna bedriva ovan nämnda idrottsverksamheter på 
Ältasjöns isbana. 

 
 
………………………………….. 
Sidney Holm  (mp)           


